
 diário oficial Nº 34.769  99 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNicÍPio de terra saNta - ParÁ
eXtrato de terMo aditiVo

extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 0250/2021, convite nº 005/2021. 
contratante fME contratada: aNdErSoN M r corrEa EirEli objeto: coN-
clUSÃo do aNEXo da EScola MUNiciPal JoSÉ PicaNÇo BENTES, que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. o presente termo de aditivo 
tem por objetivo a a alteração contratual com acréscimo de r$35.570,05 
e decréscimo no valor de r$371,07, passando o contrato do valor total de 
r$311.066,82 para o valor total de r$346.265,80.

odair José Farias albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 729922
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

contrato nº 20217002; oriGEM: dispensa de licitação nº 7/2021-00004; 
locaTária: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social; locador fa-
BioN da SilVa MacHado; oBJETo: locação de imóvel localizado na rua 
Marques de Tamandaré nº1170, Uruará-Pará a ser utilizado no funcionamen-
to da caSa dE PaSSaGEM. Valor ToTal: r$ 13.200,00 (treze mil e duzentos 
reais). ViGÊNcia: 16/11/2021 a 16/11/2022.
contrato nº 20217003; oriGEM: dispensa de licitação nº 7/2021-00006; 
locaTária: fUNdo dE dESEN. EdUcaÇÃo BáSica/fUNdEB; locador da-
NiEl MElo dE SoUZa NETo; oBJETo: locação de imóvel localizada na rua 
Benjamim constant s/n entre a avenida central e avenida Ângelo debiase 
Bairro centro, Uruará-Pá, a ser utilizado na instalação de Escola anexa a 
E.M.E.f. Melvin Jones. Valor ToTal: r$ 135.000,00 (cento e Trinta e cinco 
Mil reais)). ViGÊNcia: 16/11/2021 a 16/11/2022.

eXtrato de aditiVo
esPÉcie: aditivos de acréscimos de quantidades dos contratos: 4º Termo 
aditivo do contrato nº: 20196003 no valor r$ 262.417,95 (duzentos e ses-
senta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos); 
3º Termo aditivo do contrato nº 20196004 no valor r$ 74.000,10 (setenta 
e quatro mil, dez centavos) e 2º Termo aditivo do contrato nº 20196009 no 
valor r$ 96.799,96 (noventa e seis mil, setecentos e noventa e nove reais no-
venta e seis  centavos). oriGEM: inexigibilidade nº 6/2019-00001. oBJETo: 
credenciar pessoa jurídica que tenha dentre os seus objetivos a prestação de 
Serviços na área da Saúde sendo: consultas, Plantões, Exames clínicos e ci-
rurgias, para atender as demandas dos pacientes do Sistema único de Saúde 
- SUS, no Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde. 
coNtrataNte: Fundo Municipal de saúde. coNtratada: iNstitUto 
Madre teresa. Vigência: 03/11/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 729929
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

eXtrato de coNtrato
Processo adMiNistratiVo de LicitaÇÃo Nº 142/2021/PMX

toMada de PreÇos Nº 007/2021/PMX
coNtrato de PrestaÇÃo de serViÇos Nº 363/2021/PMX

oBJeto: contratação de empresa especializada para a EXEcUÇÃo daS 
oBraS dE coNSTrUÇÃo dE 6 (SEiS) PoNTES dE coNcrETo arMado, loca-
lizadas na Zona rural deste Município, para cumprir com o Termo de convênio 
nº 030/2021, firmado entre o Governo do Estado através da Secretaria de 
Estado de Transportes - SETraN e o Município de Xinguara, Estado do Pará.
Valor GloBal: r$ 1.563.154,35 (Um milhão, quinhentos e sessenta e três 
mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
dotaÇÃo orÇaMeNtÁria: as despesas com a execução das obras/ser-
viços de que trata o objeto deste contrato, mediante a emissão de nota de 
empenho ordinário, está a cargo dos Elementos orçamentários Próprios, dis-
tribuídos conforme abaixo:
Loa do eXercÍcio de 2021
secretaria MUNiciPaL de oBras 
e iNFraestrUtUra UrBaNa
15.452.0004.1080.0000 - coNSTrUÇÃo dE PoNTES EM ESTradaS ViciNaiS
4.4.90.51- oBraS E iNSTalaÇÕES, exercício de 2021.
coNTraTaNTE: o Município de Xinguara, inscrito no cNPJ(Mf) sob o nº 
04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória régia, s/nº, centro, Xinguara - Pará.
coNTraTada: TÉcNica ENGENHaria lTda. Estabelecida na Quadra 112-Sul 

(aSr SE 15), rua Sr 03, Nº 39, lote 11, Plano diretor Sul, Palmas-To, inscri-
ta no cNPJ sob o nº 05.283.511/0001-81, cEP: 77.020-172, fone (63)3215-
1830, email: tecnicaengadm@gmail.com.

XiNGUara-Pa, 11 de novembro de 2021.
MUNiciPio dE XiNGUara/Pa.
Moacir Pires de Faria

Prefeito Municipal
Protocolo: 729931

.

.

eMPresariaL
.

a tiM s/a 
empresa inscrita sob o cNPJ nº. 02.421.421/0011-93 

Torna público que requereu da Secretaria de Meio ambiente e Sustentabi-
lidade - SEMaS atendendo a Not. 14148/GEcoS/ciNd/dla/SaGra/2021 a 
licença de operação para funcionamento de torre de telefonia celular, situado 
na rua frei Eduardo Stucch, S/Nº. - américa, Peixe Boi/Pa. 4G-PEBoJ1_Pa-
PXB_0001.

a tiM s/a 
empresa inscrita sob o cNPJ nº. 02.421.421/0011-93 

Torna público que requereu da Secretaria de Meio ambiente e Sustentabi-
lidade - SEMaS atendendo a Not. 14150/GEcoS/ciNd/dla/SaGra/2021 a 
licença de operação para funcionamento de torre de telefonia celular, situado 
na rua Magalhães Barata, S/N, próximo rua da Mata - Vila Tauazinho cEP: 
68734-000 Peixe-Boi - Pa. 4G-PEiXJ1_PaPXB_0002.

Protocolo: 729934

ParQUe aMaZoNia eMPreeNdiMeNtos 
iMoBiLiÁrios sPe Ltda

cNPJ 22.911.970/0001-81
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de iga-
rapé-açú - SEMMa a licença ambiental de instalação nº 01/2021 com valida-
de até 15/04/2022, com atividade de loteamento urbano.

Protocolo: 729946

aUto Posto VarJÃo Ltda 
cNPJ: 21.552.022/0001-34 

Torna publico que recebeu da Secretaria de Municipal de Meio ambiente - 
SEMMa a licença de operação - lo n°001/2018, para a atividade de PoSTo 
rEVENdEdor em Santana do araguaia/Pará.

Protocolo: 729953

a iMerYs rio caPiM caULiM s.a.
(cNPJ 16.532.798/0004-03) 

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará (SEMaS/Pa), por meio do Processo nº 2021/36527, 
autorização para coleta, captura, resgate, Transporte e Soltura de fauna 
Silvestre em área de 146,5733 ha no corpo H, Mina ircc, ipixuna do Pará - 
Pa, em continuidade à autorização de fauna nº 4700/2021.

Protocolo: 729942

a HiGHLiNe do BrasiL 
iii iNFraestrUtUra de teLecoMUNicaÇÕes s.a. 
inscrita no cNPJ/MF sob o nº 20.228.158/0001-20 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMa 
do Município de ananindeua/Pa as licenças Prévia e instalação para atividade 
de implantação da infraestrutura de suporte aos equipamentos de telecomu-
nicações, conforme o processo nº r0542018, situado na Estrada do curuçam-
bá, n° 7 - ananindeua/Pa (PaP-aiU-006).

Protocolo: 729935

e M c LeÃo - Me 
cNPJ: 11.189.910/0001-80 

Torna público que recebeu da SEMaS/Pa, a l.o nº 13099/2021 para atividade 
de Empresa Transportadora de resíduos de Serviços de Saúde através do 
processo nº 12689/2021.

Protocolo: 729937

iPiraNGa ProdUtos de PetrÓLeo s.a. 
rua B, s/n°, Porto Vila do conde Barcarena/Pa, torna público que recebeu 
da SEMaS a lo. 13040/2021 para atividade Terminal de abastecimento de 
combustíveis.

Protocolo: 729938

o sr. PLiNio LoPes aNdriaNi 
Brasileiro, casado, agricultor, portador do rG nº 1270414-3 SSP/Pr e cPf 
225.141.639-00, proprietário do imóvel SÍTio SÃo SEBaSTiÃo localizado no 
município de Brasil Novo-Pa, torna público que recebeu junto à SEMaS-Pa, a 
autorização Para Exploração florestal (aUTEf) nº 273850/2021 e licença de 
Atividade Rural (LAR) nº 13714/2021 para atividade de manejo florestal em 
regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 729939


